
      
AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO  

 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 005/2020 

 
A COMPANHIA DE GÁS DO AMAZONAS – CIGÁS, por meio da 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL, comunica a 
SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N. 005/2020 – CPL/CIGÁS, 
cujo objeto é a “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE, POR MEIO 
DE PLANO OU SEGURO PRIVADO COM COPARTICIPAÇÃO, NA 
MODALIDADE DE CONTRATAÇÃO COLETIVO EMPRESARIAL MÉDICO 
E ODONTOLÓGICO”, conforme solicitação da Coordenação de Gestão de 
Pessoas – COGEP, motivada pelo Despacho n. 009/2020, recebido em 
30/04/2020, constantes do processo administrativo n. 060/2018. 
 
A CPL informa, ainda, que a nova data para abertura da sessão será 
divulgada da mesma forma que se deu a anterior, conforme determina o 
§4º, do art. 21, da Lei n. 8.666/93. 
 
Informações: (92) 3303-3201 ou e-mail: cpl@cigas-am.com.br. 
 
 
 

Manaus, 30 de abril de 2020. 

 
Andreza Oliveira Silva 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL/CIGÁS. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:cpl@cigas-am.com.br

